
  
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY V 

KROWODRZA 

       Biuro Rady : ul. Kazimierza Wielkiego 112/2, 30-074 Kraków; tel/fax 12 636 95 95; e-mail: rada@dzielnica5.krakow.pl 

 

                                                 

  Uchwała Nr XXXVIII/374/2013  

                                                                                                    Rady Dzielnicy V Krowodrza 

                                      z dnia 19 listopada 2013 r. 
 

w sprawie: nadania skrzyżowaniu z ruchem okrężnym (rondo) umiejscowionemu u zbiegu dróg 

gminnych: Mazowieckiej, Świętokrzyskiej i H. Sienkiewicza nazwy: „rondo imienia Żołnierzy 

Wyklętych” 
 

Na podstawie § 4 ust. 4 lit. l Statutu Dzielnicy V Krowodrza stanowiącego załącznik nr 5 do uchwały Nr LXVII/660/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6.11. 2002 r. Nr 243, poz. 3278 z późn.zm..) - Rada Dzielnicy 

V Krowodrza uchwala, co następuje: 

§1 

Rada Dzielnicy V Krowodrza w oparciu o art. 18 Ustawy z dn. 8 marca 1990 o Samorządzie 

Gminnym (wraz z późniejszymi zmianami) wnioskuje do Rady Miasta Krakowa o nadanie 

skrzyżowaniu z ruchem okrężnym (rondo) umiejscowionemu u zbiegu dróg gminnych: 

Mazowieckiej, Świętokrzyskiej i Henryka Sienkiewicza nazwy: „rondo imienia Żołnierzy 

Wyklętych” 

§2 

Rada Dzielnicy V Krowodrza wnioskuje, aby formalno-prawne nadanie nazwy „rondo 

imienia Żołnierzy Wyklętych” zostało zakończone przed 1 marca 2014 tj. Narodowym Dniem 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.     

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

Piotr Klimowicz 
 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy V Krowodrze zabiega o godną formę upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych, którzy stawiali bohaterski i 

pełen poświęcenia opór sowietyzacji Polski po II Wojnie Światowej. Formacje zbrojne podziemia niepodległościowego 

rozumiane pod wspólną nazwą „Żołnierzy Wyklętych” zapisały się w historii Polski jako niezłomni bohaterowie 

ścierający się w nierównej walce o niepodległość Polski, wbrew ustaleniom z Teheranu i Jałty. Nadanie w.w. 

skrzyżowaniu nazwy „Rondo im. Żołnierzy Wyklętych” może stać się przyczynkiem do popularyzacji wiedzy oraz 

świadomości historycznej wśród Krakowian a szczególnie wśród młodzieży. Proponowane rondo jest miejscem godnym, 

dobrze utrzymanym oraz będącym istotnym punktem w tkance miejskiej Krakowa. 

Nadanie proponowanej nazwy dla skrzyżowania (ronda) nie wiąże się z koniecznością zmiany z już istniejącej, a co za 

tym idzie nie wprowadzi jakichkolwiek nieporozumień  wśród mieszkańców Krakowa. Nadanie proponowanej nazwy 

oprócz aktualizacji map i przygotowania tablicy ulicznej nie będzie wiązało się z dodatkowymi obciążeniami 

finansowymi dla budżetu Gminy Miejskiej Kraków. 


